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Ledamoten Taisto Miettinen lämnade 9.6.2025 in en fullmäktigemotion om att 
säga upp samarbetsavtalet mellan staden och Finlands nationalopera och -balett 
(nedan operan). Det handlar om ett multilateralt avtal som upphör för alla parter 
redan om en part säger upp det. Fullmäktigemotionen finns som 
bakgrundsmaterial. 
 
Huvudstadsregionens städer Helsingfors, Esbo, Vanda och Grankulla ingick år 
2013 ett avtal med staten och operan om att delta med en viss satsning i 
finansieringen av operans verksamhet. För Grankullas del är det stadsfullmäktige 
10.6.2013 (§ 56) som fattat beslutet om att ingå avtalet. 
 
Som kompensation för sitt ekonomiska stöd har städerna mottagit tjänster som 
avtalats om separat för varje år. Avtalsstäderna är också representerade i 
operans styrelse: Grankulla stad har en ledamot i förvaltningsrådet för operan. 
 
Operasamarbetet har kopplingar till stadens gällande strategi: merparten av 
samarbetet ansluter till verksamheten inom skolornas och 
småbarnspedagogikens kulturfostran. Här erbjuder operans resurser och 
lärmiljöer förutsättningar för utmärkta inlärningsresultat. När staden förbinder 
sig till operasamarbetet kan det dessutom anses ha positiva effekter på stadens 
livskraft och image. 
 
Grankulla stadsfullmäktige behandlade Grankullas deltagande i finansieringen av 
operan 16.9.2024 och godkände ett beslut enligt vilket ”1. staden fortsätter 
samarbetet med nationaloperan och -baletten och drar sig inte ur avtalet om att 
städerna i huvudstadsregionen deltar i driftskostnaderna för Finlands 
Nationalopera, 2. staden närmare utgången av avtalsperioden strävar efter att 
komma överens om att minska på stadens andel av kostnaderna.” 
 
I enlighet med beslutet har staden fört förhandlingar som har nått fram till ett 
slutresultat. Enligt det ska befolkningsutvecklingen i Grankulla stad i relation till 
utvecklingen i de andra avtalsstäderna efter upprättandet av avtalet beaktas. 
Därmed minskar Grankullas betalningsandel från och med 1.1.2028 permanent 
från 58 968 euro till 43 636 euro (från 1,1 procent av städernas totala 
understödsbelopp till 0,8 procent). 
 

Stadsstyrelsen: 
 
Fullmäktige antecknar för kännedom det ovanstående som svar på motionen om 
att säga upp samarbetsavtalet mellan staden och Finlands nationalopera och -
balett och konstaterar att fullmäktigemotionen är slutbehandlad. 

.......... 
 
Chefen för biblioteks- och kulturtjänster Jaakko Tiinanen redogjorde för ärendet. 



 
Under diskussionen lade ledamoten Taisto Miettinen med ledamöterna Näätänen 
Melina, Moisisto Elina och Mollgren Satu och ersättaren Koskimies-Sirén Tuula 
fram ett remitteringsförslag med följande innehåll:  
 
”9.1 Remitteringsförslag (Miettinen Taisto) 
 
Ärendet remitteras till beredning.” 
 
Eftersom det inte rådde enhällighet om remitteringen, måste en omröstning 
förrättas. Enligt ordförandens omröstningsförslag röstade de som understödde 
fortsatt behandling av ärendet JA och de som understödde remittering av 
ärendet till ny beredning NEJ. 
 
I den förrättade omröstningen röstade 26 JA och 9 NEJ. Därmed fortsatte 
behandlingen av ärendet. 
 
Ledamoten Miettinen med ledamöterna Mollgren Satu, Häyrinen-Immonen Ritva, 
Moisisto Elina, Näätänen Melina och Hannuksela Matti och ersättarna 
Laurikainen Lasse, Ollila Joonas och Koskimies-Sirén Tuula gjorde följande 
klämförslag 9.2:  
 
”9.2 Kläm (Miettinen Taisto) 
 
Staden för beslutet om avtalet till organet i fråga för beslut före utgången av 
uppsägningstiden i slutet av år 2026.” 
 
Eftersom fullmäktige inte enhälligt godkände Taisto Miettinens kläm, måste 
frågan gå till omröstning. Enligt ordförandens omröstningsförslag röstade de som 
understödde klämmen JA och de som var emot att tillägga klämförslaget NEJ. I 
den förrättade omröstningen röstade 15 JA och 20 NEJ. Därmed godkände 
fullmäktige inte Taisto Miettinens kläm 9.2. 
 
Hur ledamöterna röstade framgår i detalj av protokollbilagan med 
omröstningsrapporten från det elektroniska mötessystemet. 
 
Ledamoten Fredrik Waselius föreslog en kläm 9.4 som fick understöd: 
 
”9.4 Kläm/Ponsi (Waselius Fredrik) 
 
Samtidigt som fullmäktige antecknar motionen för kännedom yrkar fullmäktige 
på att då Grankullas betalningsandel den 1.1.28 minskar från 58 968 euro till 43 
636 euro skall i fråga varande mellanskillnad (15 332 euro) allokeras för lokal 
kultur. Samalla kun valtuusto merkitsee aloitteen tiedoksi, valtuusto esittää, että 
kun Kauniaisten maksuosuus 1.1.28 pienenee 58 968 eurosta 43 636 euroon, 
kyseistä erotusta (15 332 euroa) allokoidaan paikallisen kulttuuritoiminnan 
tukemiseksi.” 
 
Eftersom Fredrik Waselius kläm 9.4 ansågs utvidga beslutet (Förvaltningsstadgan 
95 §), togs den inte till behandling.  
 
Ledamoten Taisto Miettinen lämnade in en avvikande mening (bilaga). 
 

Beslut: 
Beslutsförslaget godkändes. 



 
Bilagor: 

Omröstningsrapport 
Avvikande mening 
 

Bakgrundsmaterial: 
Fullmäktigemotion 
 


